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TARKASTUSKERTOMUS PMA 9910 

EVIJÄRVI MOSKUA JA KOTIKANGAS (kohteet 16 ja 52) 

Tarkastuskäynti 12.11.1999 
Pentti Risla 

Tarkastaessani Museoviraston pyynnöstä kohdetta Alajärvi 8 (PMA 999) tarkastin samalla myös 
Evijärven kohteet 16 ja 52. Kohteelle 16 oli suunnitteilla lomarakennus ja 52 maa-aineksen otto. 

Moskua, kohde 16. Paikalla oli tarkoitus varmistaa asuinpaikan olemassaolo. Kohde sijaitsee 
Moskuanvirran (Ähtävänjoki) itäpuolella olevalla pienellä hiekkasaarekkeella. Hiekkasaarekkeen 
luoteisreuna on ollut viljelty ja laskee peruskartallekin merkittyyn peltoon, joka nyt on taimikko. 
Hiekkasaarekkeella on peruskarttaan merkitty lato, jonka pohjois-ja eteläpuolella on vanhojen 
rakennusten kiviset perustukset. Ladon eteläpuolella on soikea maa valli. Kyseessä on ilmeisesti 
noin 15x7 m ovaali kivikautinen asumuksenpohja. Koekuopat (lapionpisto eli noin 30x30 cm) 
tehtiin em. maavalliin sen rajaaman alueen keskelle ja saarekkeen viljeltyyn luoteisreunaan ja ladon 
länsipuolelle. Viljellyn luoteisreunan podsolimaannos oli häiriintynyt ja huuhtoutumiskerros ja 
mineraalimaa olivat sekaisin, mutta osin tallella peltomaan alla. Muissa koekuopissa oli selvä 
huuhtoutumiskerros ja erittäin oranssinpunainen mineraalimaa. Ladon eteläpuoleisesta kuopasta tuli 
isketty kvartsin kappale. 

Kotikangas, kohde 52. Paikalla oli tarkoitus selvittää aikaisemman soranoton olemassaolo. 
Kotikankaalla todettiin soranotto kohdalla x=7038 535 ja y=2468 262 (GARMIN GPS II Plus, 
laitteen ilmoittarna mittavirhe 17m). Soraa oli otettu kankaan läpi kulkevan tien molemmin puolin. 
Itäpuolen soranotto oli muodoltaan vajaa puoli ympyrä, joka rajautui tiehen ollen sen kohdalla 
leveimmillään ja halkaisijaltaan noin 30 metriä. Länsipuolen soranotto oli ympyrämuotoinen veden 
täyttämä kuoppa, jonka halkaisija oli noin 20 metriä. Tien itäpuoleisessa metsikkössä oli juuri 
kaivettuja kuivatusojia. Ilmeisesti oli kaivettu auki vanhoja ojia. 

Maa-aineksen otto kohteella 52 ei ole mahdollista ilman laajoja tutkimuksia ja lomarakennus 
kohteella 16 edellyttää koekaivausta. 

Tiedoksi: Museovirasto 
Ajokilometrit: 346 km, 
Reitti: Vaasa-Tervajoki-Lapua-Ala järvi-Lappajärvi-Evijärvi-Kortesjärvi-Alahärmä-Ylihärmä
Vöyri-Vaasa (kts. myös PMA 999). 
Maksaja: Museovirasto 

Vaasassa 3.1.2000 

Pentti Risla 


